
 

COMUNE DI GUAMAGGIORE 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

Cod. fisc. 80008970925    P.I.01845030921    
  Tel. 070/985904   Fax 070/985979 

Pec:  protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it 

 

 

COPIA 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE N. 366 DEL 16-12-2020 
 

OGGETTO:     Contributi agli inquilini morosi incolpevoli di cui al DL 102/2013, 

convertito con modificazioni nella L. 124/2013. Deliberazione Giunta 

Regionale n. 49/2 del 30/09/2020. Presa d'atto bando regionale e avvio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

 Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle Leggi dell’Ordinamento degli 

enti Locali); 

 Visto il decreto  n. 20 del 02.12.2020 con il quale  il Vice Sindaco Nicola Caria ha assunto 

le funzioni di cui ai commi 2° e 3° dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267/2000, inerenti il Servizio 

Amministrativo,  in deroga  al predetto art. 107 del TUEL e all’art. 3 del D. Lgs. N. 29 del 

03.02.1993; 

 Visto  Il D.L. 31 agosto 2013, n. 102, art. 6, comma 5, convertito, con modificazioni, nella 

Legge 28 ottobre 2013, n. 124;   

 Visto Il D.L. 28.3.2014, n. 47, convertito nella L 23.5.2014, n. 80;  

 Visto Il Decreto interministeriale del 30.3.2016, pubblicato nella G.U. n. 172 del 

25.07.2016;  

 Visto Il Decreto interministeriale del 30.06.2019 pubblicato nella G.U. n. 196 del 

06.08.2020;  

 Vista La DGR n. 49/2 del 30/09/2020che ha fornito indirizzi per l’utilizzo del fondo;  

 Vista la determinazione n. 28432/1809 del 06/10/2020 della Direzione Generale dei Lavori 

Pubblici – Servizio Edilizia Pubblica – dell’Assessorato dei lavori Pubblici della Regione 

Autonoma della Sardegna con la quale è stato approvato il bando relativo all’attribuzione 

dei contributi di cui al fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli;  

 Vista la nota in data 07/10/2020, prot. n. 28669 della Regione Autonoma della Sardegna 

Assessorato dei Lavori Pubblici, con la quale è stato trasmesso il bando regionale relativo 

al “Fondo” destinato agli inquilini morosi incolpevoli;  

 RITENUTO PERTANTO NECESSARIO:  

- prendere atto del bando regionale per la partecipazione e l’individuazione dei soggetti idonei a 
ricevere eventuali contributi per far fronte allo sfratto per morosità incolpevole;  

- avviare le procedure concorsuali per individuare i beneficiari;  

- predisporre apposita modulistica per agevolare i cittadini nelle predisposizione delle istanze;  

 RITENUTO ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 di attestare la regolarità tecnica dell’atto e 
la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

mailto:protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it


 Area Amministrativa n.211 del 16-12-2020 
COMUNE DI GUAMAGGIORE 

 

Pag. 2 

 

 

DETERMINA 
 

 DI PRENDERE ATTO DELLA PREMESSA 

 DI PRENDERE ATTO del Bando pubblico predisposto dalla Direzione Generale dei lavori Pubblici- 
Servizio Edilizia Pubblica – dell’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Autonoma della 
Sardegna; 

 Di AVVIARE le procedure concorsuali per individuare i beneficiari dei contributi destinati agli 
inquilini morosi incolpevoli di cui al DL 102/2013, convertito con modificazioni nella L. 124/2013 
Deliberazione Giunta Regionale n.42/9 del 30/09/2020 e determinazione n.28432/1809 del 
06/10/2020 Assessorato dei lavori Pubblici R.A.S; 

 DI APPROVARE lo schema di domanda per l’accesso ai contributi a sostegno degli inquilini morosi 
incolpevoli residenti nel comune di Guamaggiore e destinatari di atto di intimazione e di sfratto 
per morosità, nonché l’avviso pubblico, che si allegano al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 DI PROCEDERE  

-alla pubblicazione nel sito istituzionale di tutta la documentazione allegata al presente atto;  

- con successivi atti, all’approvazione della graduatoria provvisoria e definitiva e alla trasmissione 
degli esiti delle stesse all’Amministrazione Regionale ai fini dell’erogazione degli eventuali 
contributi; 

 DI PRECISARE:  

- che il presente procedimento è finalizzato alla individuazione di soggetti aventi titolo ai benefici 
in questione, ed alla quantificazione del fabbisogno da comunicare alla RAS;  

- che la concessione di contributi in favore degli aventi diritto è subordinata all’effettiva 
erogazione da parte della RAS;  

 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non ha riflessi finanziari, diretti o indiretti, e non è 
soggetto all’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. 
n° 267/2000 (T.U.E.L.) e smi. 

 

 
 

 

 Il Resp. Area Amministrativa 

 F.to 000000000 NICOLA CARIA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente determinazione trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune dal 16.12.2020 al 31.12.2020           

 Il Responsabile Area Amm.va  

 F.to 000000000 NICOLA CARIA 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 



 Area Amministrativa n.211 del 16-12-2020 
COMUNE DI GUAMAGGIORE 

 

Pag. 3 

 

 

Guamaggiore, 16.12.2020           Il Responsabile Area Amm.va 

 000000000 NICOLA CARIA 

 

 


